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UNA ELECCIÓN SEGURA



Importador autorizado:
Nurueña S.A.S
Servicio al cliente 
Bogotá: (601) 390 66 66

Centro de antencion al Usuario FV - responde:
Colombia 
Móvil: 320 348 81 42 - 315 335 00 65
E-mail: 

Importador autorizado:
Nurueña S.A.S
Servicio al cliente:
Bogotá:  (601)3 90 66 66
E-mail: pedidos@fenusa.com.co 

Centro de Atencion al Ususario FV-Responde:
Colombia:
Móvil: 320 34881142 - 3153350065
E-mail: 320 348 8142 - 315 3350065

UNA ELECCIÓN SEGURA



GRIFERÍAS SANITARIOS

Producto fabricado bajo 
controles de un Sistema de 

según

ISO 9001

CERTIFICADOS



GRUPO FV

La GARANTÍA de F.V, ampara todos sus productos contra defectos de fabricación y 
han sido fabricados utilizando tecnología de punta y 

materiales de primera calidad, que le aseguran una prolongada duración en 
perfectas condiciones.

F.V. ofrece garantía de 5 años para efectos de fabricación y 5 años para consecución 
de repuestos de  productos discontinuados.

asientos y herrajes, se ofrece una garantía de 2 años.

Estimado cliente, le recordamos que todo producto tiene mecanismo de control que 
deben ser revisados por el usuario y cambiados si es necesario, ya que son 

fungibles en función de la frecuencia de uso.

Si a criterio debidamente fundado del personal técnico de F.V, se

que constan en folletería y catálogos, la intervención de mano de obra inexperta
en la colocación, reparación y/o mantenimiento de los productos, o el uso de

repuestos no originales de FV, esta garantía perderá automáticamente su validez.

Será requisito inexcusable para realizar cualquier reclamo de garantía la
presentación de la factura de compra original. 

Esta garantía no cubre gastos de mano de obra, materiales y daños incurridos por
el reemplazo del producto.

EN GRIFERÍA:

Importador autorizado:
Nurueña S.A.S.
Servicio al cliente:
Bogotá: (601) 390 66 66 
E-mail: nuruena@nuruena.com.co

Centro de Atención al Usuario FV-Responde:

Colombia:
Móvil: 313 495 6505  315 335 0065
E-mail: asistente.comercial4@fenusa.com.co





Espesor mínimo
El espesor mínimo de la porcelana FV-Franz Viegener 

Así se asegura la durabilidad del producto.

Esmaltada en todas sus áreas visibles.
Niveles de absorción de todas las piezas: 0.5%.
Solo así se protegen la Salud y Seguridad del usuario. 

Las piezas sanitarias FV-Franz Viegener superan los
ensayos validados internacionalmente.

producto ahorrador por lo que su consumo es de 
4.8 litros o menos.

Porcelana Sanitaria
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Sanitario Inteligente
Sanitario Suspendido
Sanitario de una pieza
Sanitarios dos piezas
Bidet
Lavamanos Vessel
Lavamanos de empotrar
Lavamanos para mueble
Lavamanos de colgar
Lavamanos con pedestal
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Sanitario inteligente

Sanitarios

Sanitario Suspendido

SOPORTE METÁLICO,
TANQUE

Código: E197.20
SAP: 559926  

SANITARIO PALERMO 
SUSPENDIDO

Código: E198
SAP: 620139 Color: BL

BOTÓN PARA SANITARIO
SUSPENDIDO

Código: E198.10
SAP: 559927
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SANITARIO INTELIGENTE
NEO BATH

Código: E470-BL
SAP: 620106 Color: BL



Sanitarios de una pieza

Sanitarios

SANITARIO
MONACO

Código: E179
SAP: 621135 Color: BL
SAP: 620104 Color: BO

SANITARIO 
TRENTO

Código: E176
SAP: 621401 Color: BL

SANITARIO
TRANI

Código: E192
SAP: 621413 Color: BL

SANITARIO 
CANNES

Código: E183
SAP: 621154 Color: BL 

SANITARIO 
SALERNO

Código: E191
SAP: 620137 Color: BL
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SANITARIO
GRECO

Código: E165
SAP: 620105 Color: BL 

SANITARIO 
BABY

Código: E190
SAP: 620102 Color: BL

SANITARIO MONACO
NEGRO GRAFITO

Código: E179-NG
SAP: 620148 Color: NG

NUEVO



Sanitarios de dos Piezas

Sanitarios

SANITARIO PARMA CONEXIÓN
POSTERIOR BLANCO

Código: E158-E
SAP: 621150 Color: BL  
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CONECTOR PARA
INODORO PARMA

Código: EHP.01.157
SAP Conector: 621149

SANITARIO ROMA
BLANCO - BOTÓN DESCARGA

Código: E113-E-BL
SAP: 620112 Color: BL 

SANITARIO MILÁN EVOLUTION ECO
CON BOTÓN DE DESCARGA SENCILLA

Código: E116-E
SAP: 620167 Color: BL 
SAP: 620125 Color: BO

BIDET BARI PARA
GRIFERÍA MONOCROMADO

Código: E347-1
SAP: 581008 Color: BL 

NUEVO

NUEVO



Lavamanos Vessel

Lavamanos 

LAVAMANOS
ALBENIZ

Código: E321-BL / E321-BO
SAP: 623140 Color: BL
SAP: 623141 Color: BO

LAVAMANOS
OTERO

Código: E327
SAP: 623448 Color: BL 

LAVAMANOS
AMADEUS

Código: E243
SAP: 623445 Color: BL  

LAVAMANOS
MOZART BLANCO

Código: E324
SAP: 623019 Color: BL  

LAVAMANOS
STRAUSS

Código: E244
SAP: 623435 Color: BL 

LAVAMANOS
VIVALDI

Código: E242-BL / E242-BO
SAP: 623625 Color: BL
SAP: 623630 Color: BO

LAVAMANOS
VERDI

Código: E241
SAP: 623525 Color: BL
SAP: 623530 Color: BO

LAVAMANOS
PERTI

Código: E326-1
SAP: 623450 Color: BL
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LAVAMANOS
MOZART NEGRO

Código: E324
SAP: 581006 Color: NG

NUEVO



Lavamanos Vessel

lavamanos 

LAVAMANOS
CARUSSO 46 cm

Código: E240-BL / E240-BO
SAP: 623425 Color: BL
SAP: 623430 Color: BO

LAVAMANOS
SOLER

Código: E325 
SAP: 623449 Color: BL

LAVAMANOS
GOYA

Código: E322
SAP: 581003 Color: BL 

Lavamanos de Empotrar

LAVAMANOS
AURORA

Código: E225-BL 
SAP: 622130 Color: BL

LAVAMANOS
ALBA

Código: E334-BL
SAP: 624628 Color: BL 

LAVAMANOS
RONDÓ

Código: E233-BL
SAP: 623225 Color: BL 

LAVAMANOS ELEA
OVAL 52 cm

Código: E231-BL / E231-BO
SAP: 623025 Color: BL
SAP: 623030Color: BO

LAVAMANOS
MERCURY

Código: E234-BL / E234-BO
SAP: 623325 Color: BL
SAP: 623330 Color: BO

LAVAMANOS ELEA
OVAL 43 cm

Código: E239-BL / E239-BO
SAP: 623026 Color: BL
SAP: 623027 Color: BO

LAVAMANOS
MURIEL

Código: E333-BL 
SAP: 581004 Color: BL
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LAVAMANOS
BACH

Código: E320
SAP: 623447 Color: BL 

NUEVO



Lavamanos para Muebles

Lavamanos

MARSELLA 
64 cm SIN MUEBLE

Código: E266-BL
SAP: 624301 Color: BL

Lavamanos con Pedestal

LAVAMANOS FERRARA 
DE COLGAR

Código: E211-BL / E211-BO
SAP: 622325 Color: BL
SAP: 622330 Color: BO 

LAVAMANOS GALA
CON SEMI PEDESTAL

Código: E207-BL
SAP: 627856  Color: BL

PEDESTAL NEW FERRARA
ALTURA 72 CM

Código: E211.2-BL / E211.2-BO
SAP: 587221 Color: BL
SAP: 587222 Color:BO

PEDESTAL FERRARA
ALTURA 67,5 CM

Código: E210.2-BL / E210.2-BO
SAP: 626025 Color: BL
SAP: 626030 Color:BO

LAVAMANOS ROMA
DE COLGAR

Código: E214-BL / E214-BO
SAP: 622525 Color: BL
SAP: 622530 Color: BO 

12





Ahorro - Ecoamigable

Econsumo

plomo presente en la alineación.
El agua no se contamina para la Salud y Seguridad.

En juego de lavabo 8.3 litros/minuto, en duchas 9.5.

El uso de los materiales adecuados para brindar a los 
productos permanencia en el tiempo.

Los sistemas de cierre de cartuchos cerámicos son 
probados para durar 500.000 ciclos.

de agua.
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Epuyén
Fresia
Sabina
Benjoi
Flow
Fiori
Duchas
Cabeza de Duchas
Duchas con brazo
Brazos con duchas
Grifería lavaplatos
Grifería lavaplatos



Griferías

Epuyén (L2)

MONOCOMANDO
BAJO EPUYEN

Código: Z181/L2.0
SAP: 580203  Color: CR

MONOCOMANDO DUCHA
SIN SALIDA TINA EPUYEN CR

Código: Z108/L2.T.0  
SAP: 580204 Color: CR  

MONOCOMANDO LAVAMANOS
PARED EPUYEN CR

Código: Z206/L2.0
SAP: 580226 Color: CR

MONOCOMANDO
ALTO EPUYEN

Código: Z181.02/L2.0
SAP: 580202 Color: CR

BASE UNIVERSAL
PARA DUCHA SIN SALIDA TINA

Código: Z108.BASE  
SAP: 580201
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Fresia (B9)

MONOCOMANDO
BAJO  FRESIA

Código: Z181/B9.0
SAP: 580971  Color: CR   

MONOCOMANDO DUCHA 
SIN SALIDA TINA FRESIA

Código: Z108/B9.0
SAP: 580973 Color: CR 

MONOCOMANDO
ALTO FRESIA

Código: Z181.02/B9.0
SAP: 580972 Color: CR  



Griferías

Sabina (C4)

MONOCOMANDO DUCHA
SIN SALIDA TINA SABINA

Código: Z108/C4.0
SAP: 580931 Color: CR

MONOCOMANDO
BAJO SABINA

Código: Z181/C4.0
SAP: 580932 Color: CR

MONOCOMANDO
ALTO SABINA

Código: Z181.02/C4.0
SAP: 580930 Color: CR
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MONOCOMANDO
BAJO BENJOI

Código: Z181/C5.0
SAP: 580999  Color: CR  

MONOCOMANDO DUCHA
CON SALIDA TINA BENJOI

Código: Z106/C5.0
SAP: 580989 Color: CR   

MONOCOMANDO DUCHA
SIN SALIDA TINA BENJOI

Código: Z108/C5.0
SAP: 580959 Color: CR   

MONOCOMANDO
ALTO BENJOI

Código: Z181.02/C5.0
SAP: 580990 Color: CR   

Benjoi (C5)



Griferías

Fiori (27)

MONOCOMANDO 
PARA BIDET FLOW

Código: 0189/B3
SAP: 589263  Color: CR    

Flow

17

NUEVO

JUEGO LLAVE FIORI
CON DESAGUE Y SIFÓN

Código: C2230.01/27
SAP: 583427 Color: CR 

JUEGO DUCHA 8”
FIORI CON DUCHA

Código: E109/27CR
SAP: 583430 Color: CR 
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Duchas

Cabezas de ducha

CABEZA DE DUCHA PLÁSTICA
20 CM CUADRADA

Código: Z126.21
SAP: 586010 Color: CR 

DUCHAMATIC
REDONDA CROMADA

Código: E119.02 DH
SAP: 582600 Color: CR 

CABEZA DE DUCHA PLÁSTICA
20 CM REDONDA

Código: Z126.20
SAP: 629961 Color: CR  

CABEZA DE DUCHA REDONDA 
EN ACERO INOXIDABLE 30 CM

Código: E126.23
SAP: 586008 Color: CR 

CABEZA DUCHA CUADRADA
EN ACERO INOXIDABLE 30 CM

Código: E126.33
SAP: 586009 Color: AI

CABEZA DE DUCHA REDONDA 
EN ACERO INOXIDABLE 25 CM 

Código: E126.22
SAP: 586004 Color: CR 

CABEZA DUCHA CUADRADA
EN ACERO INOXIDABLE 25 CM

Código: E126.32
SAP: 586005 Color: CR 

DUCHAMATIC
CUADRADA CROMADA

Código: E119.03 DH
SAP: 582606 Color: CR 

NUEVO

KIT CON DUCHA MANUAL
Y CONECTOR CUADRADO

Código: E-148.03
SAP: 622628 Color: CR 

NUEVO



DUCHA CUADRADA 
200 mm CON BRAZO

Código: Z120/21
SAP: 586003 Color: CR

DUCHA REDONDA 
200 mm CON BRAZO

Código: Z120/20
SAP: 586007 Color: CR

Brazos de ducha

Duchas con brazo

Duchas

BRAZO DUCHA CUADRADO
30 cm INSTALACIÓN VERTICAL

Código:  E142.32
SAP:  580103 Color: CR

BRAZO DUCHA 
REDONDO

Código: Z140.10
SAP: 580102 Color: CR 

BRAZO DUCHA 
CUADRADO

Código: Z140.11
SAP: 580101 Color: CR   

BRAZO DUCHA REDONDO 
30 cm INSTALACIÓN VERTICAL

Código: E142.22
SAP: 580100 Color: CR 19



MONOCOMANDO PARA LAVAPLATOS LENGA
CON MANGUERAS INTERCAMBIABLES

Código: Z412/H5
SAP: 580212 Color:

Grifería para Lavaplatos

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS BENJOI

Código: Z411.04/C5
SAP: 580957 Color: CR 

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS FRESIA

Código: Z411.04/B9
SAP: 580970 Color: CR 

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS SABINA

Código: Z411.04/C4
SAP: 580933 Color: CR

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS EPUYÉN

Código: Z411.04/L2
SAP: 580205 Color: CR 
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MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS - FEXIBLE 
COLORFLEX

Código: Z411.04/S1-CRV
SAP: 580218 Color: VIOLETA  

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS - FEXIBLE 
COLORFLEX

Código: Z411.04/S1-CRG
SAP: 580219 Color: VERDE  

MONOCOMANDO PARA
LAVAPLATOS - FEXIBLE 
COLORFLEX

Código: Z411.04/S1-CRR
SAP: 580220 Color: ROJO  



Grifería para Lavaplatos

LLAVE PARA PARED DE CUELLO
METÁLICO BAJO - FIORI

Código: E420/27
SAP: 583413  Color: CR 

LLAVE PARA PARED DE CUELLO METÁLICO
ALTO - FIORI

Código: E420.01/27
SAP:  583436 Color: CR  

LLAVE PARA
MESÓN DE CUELLO

Código: E425.05/27
SAP: 583415 Color: CR 

21





plomo presente en la alineación.
El agua no se contamina para la Salud y Seguridad.

El uso de los materiales adecuados para brindar a los 
productos permanencia en el tiempo.

Los sistemas de cierre de cartuchos cerámicos son 
probados para durar 500.000 ciclos.

Esmaltada en todas sus áreas visibles.
Niveles de absorción de todas las piezas 0.5%.
Solo así se protegen la Salud y Seguridad del usuario.

Las piezas sanitarias FV - Franz Viegener superan los
ensayos validados internacionalmente.

Institucional
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producto ahorrador por lo que su consumo es de 
4.8 litros o menos.

producto ahorrador en consumo de agua.

Sanitarios   
Grifería para sanitarios

Grifería para urinarios
Lavamanos
Grifería para lavamanos
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Grifería para lavamanos
Dispensadores
Barras de seguirdad



Sanitarios

SANITARIO LIBER ALONGADO
SIN TAPA ASIENTO

Código:  P168
SAP: 620626 Color: BL
Complemento: Tapa asiento pag: 41

SANITARIO QUANTUM LUXE ALONGADO
SIN TAPA ASIENTO

Código: P161
SAP: 620134 Color: BL
Complemento: Tapa asiento pag: 41 

SANITARIO QUANTUM ALONGADO
SIN TAPA ASIENTO

Código: P151
SAP: 620135 Color: BL
Complemento: Tapa asiento pag: 41   

SANITARIO AGER  REDONDO 
SIN TAPA ASIENTO

Código: P121
SAP: 629962 Color: BL
Complemento: Tapa asiento pag: 41  

SANITARIO
GRECO

Código: E165
SAP: 620105 Color: BL

24

SANITARIO 
BABY

Código: E190
SAP: 620102 Color: BL



VÁLVULA ELECTRÓNICA
SANITARIO/PILAS

Código: E374.12
SAP: 585440 Color: CR

KIT CONEXION POSTERIOR
ANTIVANDÁLICO METALICO

Código: AC-TVDVCR
SAP:  589442 

KIT CONEXION SUPERIOR
ANTIVANDALICO METÁLICO

Código: 0349-1
SAP: 589433

FLUXOMETRO PARA
SANITARIO 4.8 LTS

Código: E365.22.4 CR
SAP: 585469 Color: CR

TAPA TECLA ANTIVANDÁLICA 
APARA VALVULA

Código: 0349
SAP: 589432 Color: CR

Grifería para Sanitarios

VÁVULA DESCARGA PARA
SANITARIO 1- 1/2” PRESSMATIC

Código: 0368.01
SAP: 589455 Color: BR

25

VALVULA ELECTRÓNICA 
PARA SANITARIO/DUAL

Código: E374.32 NG
SAP: 589975 Color: NG

FLUXOMETRO ESTÁNDAR
PARA SANITARIO 1”

Código: E365.22
SAP: 585429 Color: CR

FLUXOMETRO ELECTRÓNICO
REGULABLE PARA SANITARIO

Código: E374.22 CR
SAP: 589976 Color: CR



URINARIO QUANTUM PLUS
CONEXIÓN SUPERIOR

Código: E399
SAP: 627528 Color: BL 

URINARIO LIBER
CONEXIÓN POSTERIOR

Código: E491
SAP: 620623 Color: BL 

URINARIO QUANTUM

Código: E398
SAP: 627525 Color: BL
SAP: 627527 Color: BO

Urinarios

FLUXÓMETRO PALANCA
ESTÁNDAR URINARIO

Código: E365.21
SAP: 585442 Color: CR

VALVULA ELÉCTRONICA
URINARIO/PILAS

Código: E374.11
SAP: 585439 Color: CR

LLAVE URINARIO
CRUZ FIJA

Código: E118.09/13
SAP: 583807 Color: CR

Grifería para Urinarios
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VALVULA ELÉCTRONICA
URINARIO/DUAL

Código: E374.31 NG
SAP: 589974 Color: NG

LLAVE AUTOMÁTICA
ECOMATIC II

Código:  E362.02 CR
SAP: 585449 Color: CR 

LLAVE PRESSMATIC
ANTIVANDÁLICA PARED

Código: 0344
SAP: 585412 Color: CR

TUBO DE CONEXIÓN
ANTIVANDÁLICA URINARIO

Código: E346.03
SAP: 585403 Color: CR



SOPORTE METÁLICO CON TORNILLOS
PARA  LAVAMANOS AQUA

Código: E222.10
SAP: 623028

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
ELEA OVAL 52 cm.

Código: E231
SAP: 623025 Color: BL

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
ELEA OVAL 43 cm.

Código: E239
SAP:  623026 Color: BL 

Lavamanos 
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LAVAMANOS
AQUA

Código: E222-BL
SAP: 623024 Color: BL

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
MERCURY

Código: E234
SAP:  623325 Color: BL

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
RONDO

Código: E233-BL
SAP: 623225 Color: BL  

NUEVO

LAVAMANOS GALA
CON SEMI PEDESTAL

Código: E207-BL
SAP: 627856 Color: BL

LAVAMANOS
MURIEL

Código: E333-BL
SAP: 581004 Color: BL

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
ALBA

Código: E334
SAP: 624628 Color: BL

LAVAMANOS DE EMPOTRAR
AURORA

Código: E225-BL
SAP: 622130 Color: BL



VÁLVULA PRESSMATIC PARED
LAVAMANOS

Código: 0342
SAP: 585414 Color: CR

LLAVE LAVAMANOS
ECOMATIC PARED

Código: Z360.02 
SAP: 585426 Color: CR 

LLAVE LAVAMANOS
PRESMATIC INCLINADA MESÓN

Código: 0361.02
SAP: 585413 Color: CR

LLAVE LAVAMANOS
ELECTRÓNICA DE PARED

Código: E375 CR
SAP: 589971 Color: CR

LLAVE LAVAMANOS
PRESSMATIC CUELLO ALTO MÓVIL

Código: Z390
SAP: 585428 Color: CR 

Grifería para lavamanos 
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LLAVE LAVAMANOS
AUTOMÁTICA ECOMATIC II

Código: E372.01
SAP: 585468 Color: CR



LLAVE LAVAMANOS
FV-TRONIC MESÓN

Código: E363.04A
SAP: 585425 Color: CR

LLAVE ELECTRÓNICA 
FV-TRONIC PARA LAVABO

Código: E363.21 AC
SAP: 589965 Color: CR

VÁLVULA PRESSMATIC
PARA DUCHA

Código: 0343
SAP: 585415  Color: CR

Grifería para lavamanos
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VÁLVULA PEDAL
AUTOMÁTICA

Código: 0347A
SAP: 585427 Color: CR



BARRA DE APOYO
RECTO

Código: BD108
SAP: 589962 Color: ST 

BARRA DE APOYO
ABATIBLE

Código: BD413
SAP: 589963 Color: ST 

DISPENSADOR 
DE TOALLAS DE PAPEL

Código: E162 1H
SAP: 629999  Color: ST

Dispensadores
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DISPENSADOR
DE PAPEL HIGIÉNICO

Código: E167.1H 
SAP: 589959  Color: ST

BARRA DE APOYO
90°

Código: BD 101
SAP: 589961  Color: ST

DISPENSADOR
DE JABÓN LÍQUIDO

Código: E340.1H ST
SAP: 559960  Color: ST

Barras de seguridad





Accesorios Multifunción
Accesorios Epuyén
Accesorios Nebraska
Accesorios Melody
Accesorios Selena
Accesorios Lilo
Accesorios Sabina
Accesorios Grand Hotel

Recubrimiento - Brillo permanente

control para eliminar cualquier defecto.

níquel y otros recubrimientos.

FV-Franz Viegener cuenta con una gama completa de 
lineas de accesorios para cada gusto y necesidad.
Solo así se facilita el diseño de su baño.

Accesorios

AC
CE

SO
RI

OS

Accesorios Fineline

Accesorios Antika 

Accesorios Durfix 
Accesorios Architec

33
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Carrera 25 # 13 – 40 Paloquemao, Bogotá D.C.
Bogotá: (601) 390 66 66
nuruena.com.co



Fineline(A5)

Accesorios

PERCHA

Código: Z166/A5
SAP: 559947 Color: AI

TOALLERO
CORTO

Código: Z163/A5  
SAP: 559945 Color: Al  

TOALLERO BARRA
40 cm

Código: Z164/A5
SAP:  559946 Color: AI

PORTA
ROLLO

Código: Z167/A5 
SAP: 559948 Color: AI 

PORTA
CEPILLOS

Código: Z169/A5
SAP: 559950 Color: AI 

TOALLERO BARRA
40 cm

Código: Z168/A5
SAP: 559949 Color: AI  

33

NUEVO



Multifunción (Y1)

Accesorios

PORTACEPILLOS CON ESTANTE
Y PERCHA DOBLE MULTIFUNCIONAL

Código: Z169.01/Y1-BAI
SAP: 589200 Color: BL - BAI 

PORTAROLLO DOBLE
CON ESTANTE MULTIFUNCIONAL

Código: Z167.03/Y1-BAI
SAP: 589207 Color: BL-BAI

ESQUINERO CON ESTANTE
Y PERCHA DOBLE MULTIFUNCIONAL

Código: Z158.01/Y1-BAI
SAP: 589203 Color: BL - BAI

PORTAROLLO CON ESTANTE
Y PERCHA MULTIFUNCIONAL

Código: Z167.02/Y1-BAI
SAP: 589205 Color: BL-BAI 
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TOALLERO BARRAL RECTO CON PERCHA 
DOBLE MULTIFUNCIONAL 58 cm

Código: Z164.01/Y1-BAI
SAP: 589212 Color: BL-BAI

PERCHA DOBLE
MULTIFUNCIONAL

Código: Z166/Y1-BAI
SAP: 589213 Color: BL-BAI



Epuyén (L2)

Accesorios 

Nebraska (D5)

PERCHA

Código: Z166/L2
SAP: 580208 Color: CR

TOALLERO CORTO

Código: Z163/L2
SAP: 580206 Color: CR

PORTAROLLO

Código: Z167/L2
SAP:  580209 Color: CR

TOALLERO BARRA 40 cm

Código: Z164/L2
SAP:  580207 Color: CR 

TOALLERO ARO

Código: Z162/D5
SAP: 585445 Color: CR  

PORTAROLLO

Código: Z167/D5
SAP: 585444 Color: CR

TOALLERO BARRA 45 cm

Código: Z164/D5
SAP:  585446 Color: CR 
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*Nota: Para completar el juego pueden especificar Percha Selena: Código: Z166/50 SAP: 589238 (Página 36).



Melody (28)

Accesorios

PERCHA

Código: Z166/50
SAP: 589238 Color: CR 

TOALLERO ARO

Código: Z162/50
SAP: 589237 Color: CR  

PORTAROLLO

Código: Z167/50
SAP: 589239 Color: CR

TOALLERO BARRA 40 cm

Código: Z164/50  ||  Z164/50.40
SAP: 589242 Color: CR 

Selena (50)

PERCHA

Código: Z166/28
SAP: 589249 Color: CR

TOALLERO ARO

Código: Z162/28
SAP: 589247 Color: CR 

PORTAROLLO

Código: Z167/28
SAP: 589250 Color: CR

TOALLERO BARRA 40 cm

Código: Z164/28
SAP: 589248 Color: CR
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Lilo (G1)

Accesorios

PERCHA

Código: Z166/C4 
SAP: 580936 Color: CR 

JABONERA

Código: Z168/C4
SAP: 580938 Color: CR

TOALLERO
CORTO

Código: Z163/C4
SAP: 580934 Color: CR  

TOALLERO BARRA
40 cm

Código: Z164/C4
SAP:  580935 Color: CR  

PERCHA

Código: Z166/G1
SAP: 589355 Color: CR

TOALLERO
CORTO

Código: Z162/G1
SAP: 589353 Color: CR

PORTAROLLO

Código: Z167/G1
SAP: 589356 Color: CR

TOALLERO BARRA
40 cm

Código: Z164/G1
SAP: 589354 Color: CR

Sabina (C4)

PORTAROLLO

Código: Z167/C4 
SAP:  580937 Color: CR 
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Grand Hotel (37)

Accesorios

JABONERA REJILLA 
13 cm

Código: Z702.10/37
SAP: 586207 Color: CR 

TOALLERO ESTANTE
60 cm

Código: Z712.10/37
SAP: 586219 Color: CR

AGARRADERA ANGULAR CON
JABONERA 40 cm

Código: Z714.10/37 
SAP: 586208 Color: CR 
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Antika

Accesorios

Architec

JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS
ANTIKA

Código: Z179.05/A4-CR
SAP:  580227 Color: CR 
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JUEGO DE COMPLETO DE ACCESORIOS
ARCHITEC

Código: Z179.05/L7-CR
SAP:  580228 Color: CR



Durfix

Accesorios Porcelana

PORTAROLLO

Código: E567
SAP: 628125 Color: BL
SAP: 628130 Color: BO 

TOALLERO BARRA
30 cm

Código: E562
SAP: 627725 Color: BL
SAP: 627730 Color: BO   

JABONERA MEDIANA

Código: E572
SAP: 628625 Color: BL
SAP: 628630 Color: BO 

JABONERA PEQUEÑA

Código: E568
SAP: 628225 Color: BL
SAP: 628230 Color: BO 

PORTACEPILLO

Código: E569
SAP: 628425 Color: BL
SAP: 628430 Color: BO 

TOALLERO BARRA
60 cm

Código: E564
SAP:  627825 Color: BL 
SAP:  627806 Color: BO 

PERCHA

Código: E566 
SAP: 628025 Color: BL
SAP: 628011 Color: BO

MEDIO JUEGO DE ACCESORIOS

Código: C579.13
SAP: 625227 Color: BL
SAP: 625230 Color: BO 40





control para eliminar cualquier defecto.

FV-Franz Viegener cuenta con una gama completa de 
lineas de accesorios para cada gusto y necesidad.
Solo así se facilita el diseño de su baño.

Complementos
CO

MP
LE

PM
EN

TO
S

Herrajes

Tapa Asiento
Tapa asiento linea institucional

Desague y sifones
Repuestos para grifería
SuperBidet 

41
41
42
43
44
45



Tapas asiento

Complementos 

Institucional

ASIENTO REDONDO
ESTÁNDAR

Código: E101.01
SAP: 626325 Color: BL
SAP: 626330 Color: BO 

ASIENTO INSTITUCIONAL

Código: E101.16 - BL
SAP: 626410 Color: BL

ASIENTO INSTITUCIONAL CON TAPA

Código: E101.09 - BL
SAP: 626401 Color: BL

ASIENTO 
GRECO

Código: E101.45
SAP: 626415 Color: BL
SAP: 626416 Color: BO

ASIENTO ALONGADO PARA SANITARIO
MÓNACO - TRENTO SLOW MOTION

Código: E10136
SAP: 621137 Color: BL
SAP: 621140 Color: BO  

ASIENTO REDONDO
ESTÁNDAR ECONÓMICO

Código: E101.08
SAP: 626725 Color: BL
SAP: 626730 Color: BO
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ASIENTO
CANNES

Código: E101.83
SAP: 629996 Color: BL - BO

ASIENTO
SALERNO

Código: E101.41
SAP: 629963 Color: BL - BO

ASIENTO
TRANI

Código: E101.42
SAP: 608056 Color: BL



Herrajes

Complementos 

HERRAJE UNIVERSAL
4,8 LITROS  - PALANCA

Código: E102.08-DH
SAP: 587203 Color: CR   

HERRAJE PARA  SANITARIO
DUAL 4,8 y 3,5 LITROS - BOTÓN

Código: E102.14
SAP: 587211 Color: CR  

HERRAJE PARA SANITARIO
TRENTO - BOTÓN

Código: E102.25
SAP: 587212 Color: CR   

VÁLVULA DE SALIDA
UNIVERSAL

Código: EHE.1.11.01 DH
SAP: 589301 

BOTÓN DE ACCIONADO
DOBLE PARA SANITARIO
MILÁN

Código: EHE.1.4 DH
SAP: 589485 Color: CR 

FLAPPER UNIVERSAL

Código: EHE.1.15 DH
SAP: 589300

BOTÓN DE ACCIONADO
SENCILLO PARA SANITARIO
MILÁN

Código: EHE.1.3
SAP: 589486 Color: CR 

VÁLVULA DE SALIDA
SANITARIO MONACO

Código: EHE.1.11.25 DH
SAP: 608061   

BOTÓN DE ACCIONADO
DOBLE PARA SANITARIO
MONACO

Código: EHE.1.32 - DH
SAP: 589449 Color: CR

HERRAJE DESCARGA 
SIMPLE  4,8 LITROS - BOTÓN

Código: E102.17-DH
SAP:  587204 Color: CR 

VÁLVULA DE INGRESO
REGULABLE UNIVESAL

Código: EHE.1.10.04 DH
SAP: 589302 

VÁLVULA DE SALIDA
PARA SANITARIO BELLINI

Código: EHE.1.11.04 DH
SAP: 589966 

VÁLVULA DE INGRESO
PARA SANITARIO  BELLINI

Código: EHE.1.10.24 DH
SAP: 589968 

ANILLO DE CERA

Código: AC.1
SAP: 62141242

BOTÓN DE ACCIONADO
DOBLE PARA SANITARIO
TRENTO

Código: EHE.1.25 - DH
SAP: 621405 Color: CR

BOTÓN DE ACCIONADO
DOBLE PARA SANITARIO
BELLINI

Código: EHE.1.24 - CR
SAP: 589967 Color: CR



Desague y Sifones

SIFÓN PLÁSTICO EN P 1 1/4” 
PARA LAVAMANOS

Código: C240 RA 1 1/4”
SAP:  587005 Color: BL

ROSETA
FIORI

Código: 201.26.13CN 03 CR
SAP: 589412 Color: CR 

INSERTO PLÁSTICO FIORI

Código: 101.60.8C DH / 101.60.8C
SAP: 589408 

LETRA FIORI
LÚMINA

Código: 103.26.15CN CR
SAP: 589435 Color: CR

DESAGUE PUSH GENÉRICO
SIN REBOSE

Código: C248.01 CR S/REBOSE
SAP:  586808 Color: CR

DESAGUE PUSH GENÉRICO
CON REBOSE

Código: C248.01 CR C/REBOSE
SAP: 586809 Color: CR 

MANGERA
BIDET

Código: 295.4.01
SAP: 585452 Color: CR

DESAGUE REJILLA PARA LAVAMANOS
CON REBOSE

Código: E2460 RA BLC
SAP: 586805 Color: BL/CR 

JUEGO MANIJA
FIORI

Código: 103.27.14.02 DH-CR
SAP: 589406 Color: CR 

Complementos 
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DESAGUE CON
CANASTILLA

Código: E246.06 RA BLC
SAP: 589211 Color: BL/CR  

SIFÓN PLÁSTICO EN P 1 1/2”
PARA LAVAPLATOS

Código: C240 RA 1 1/2”
SAP:  587002 Color: BL  



Repuestos para grifería

CARTUCHO CERÁMICO
ALTO TIPO E IZQUIERDO

Código: 103.41.27I.0E
SAP: 589480 Color: BR   

CARTUCHO CERÁMICO
BAJO  TIPO E IZQUIERDO

Código: 201.41.5I.0E
SAP: 589416 Color: BR   

CARTUCHO SELLADO
SUPERIOR 25 MM

Código: Z181.B8.25.0
SAP: 580955  

CARTUCHO CERÁMICO
MONOCOMANDO B1 35MM

Código: Z411.B1.25.0
SAP: 589401  

CARTUCHO
SEDAL 35 MM

Código: Z181.B5.25.0
SAP: 589413   

CARTUCHO CERÁMICO
BAJO TIPO E DERECHO

Código: 201.41.5D.0E
SAP:  589434 Color: BR   

CARTUCHO DIÁMETRO 35 mm
SUPERBASE

Código: Z181.L4.25.0
SAP: 589414

CARTUCHO
DIÁMETRO 35 MM

Código: Z411.G1.25.0-D 
SAP: 589417 

CARTUCHO CERÁMICO
MONOCOMANDO B3 40 MM

Código: Z411.B3.25.0
SAP: 589418   

CARTUCHO CERÁMICO
ALTO TIPO E DERECHO

Código: 103.41.27D.0E
SAP: 589478 Color: BR  

CARTUCHO CERÁMICO
BAJO TIPO A DERECHO

Código: 202.41.5.0D
SAP: 589421 Color: BR 

CARTUCHO CERÁMICO
BAJO TIPO A IZQUIERDO

Código: 202.41.5.0
SAP: 589422 Color: BR 

CARTUCHO CERÁMICO
ALTO TIPO A DERECHO 

Código: 103.41.27.0D
SAP: 589424 Color: BR  

CARTUCHO CERÁMICO
ALTO TIPO A IZQUIERDO

Código: 103.41.27.0
SAP: 589423 Color: BR

CARTUCHO 
SF RA DUCHA

Código: 103.29.28CN.03 RA 
SAP: 589405

CARTUCHO
SF RA LAVAMANOS

Código: 201.29.27CN.03 RA
SAP: 589462  

Complementos 
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CODIGO: 2721
SAP: SB-1000PLUS



UNA  ELECCIÓN  SEGURA

Importador autorizado:
Nurueña S.A.S
Servicio al cliente 
Bogotá: (601) 390 66 66

Centro de antencion al Usuario FV - responde:
Colombia 
Móvil: 320 348 81 42 - 315 335 00 65
E-mail: 

Importador autorizado:
Nurueña S.A.S
Servicio al cliente:
Bogotá:  (601)3 90 66 66
E-mail: pedidos@fenusa.com.co 

Centro de Atencion al Ususario FV-Responde:
Colombia:
Móvil: 320 34881142 - 3153350065
E-mail: 320 348 8142 - 315 3350065


